
Kuželkáři SKK Jičín vezou body z pražské Konstruktivy

Poslední podzimní kolo  druhé kuželkářské ligy mužů  přineslo první letošní prohru vedoucího celku 
Vrchlabí, které po ne zrovna podařeném výkonu prohrálo na Loučovicích. 

Jeho náskok před druhou Jihlavou se smrsknul na pouhé dva body, protože Jihlava dokázala přivézt oba 
body z Tábora. Na třetí příčce přezimuje Sadská, která si na domácích drahách vcelku hladce poradila 
s US  Praha.  Tým  Vrchlabí  táhne  za  návratem  do  nejvyšší  soutěže  odchovanec  SKK  Jičín  a  jeho 
dlouholetá opora Jiří Vejvara, který dlouho kraloval žebříčku jednotlivců a až tento jediný nevydařený 
zápas jej odsunul na příčku šestou. Přesto je stále nejlepší z borců Vrchlabí se skvělým průměrem 578 
kuželek na utkání, který podpořil hned několikerým překonáním hranice šesti set bodů.

Výborná  pátá  příčka  pak  patří  kuželkářům  SKK  Jičín.  Ti  sehráli  dramatickou  bitvu  na  drahách 
Konstruktivy Praha. Hned úvodní souboj Zhrádka-Kaan skončil dělbou bodu při drahách 2:2 a shodném 
docíleném výkonu obou borců 556 shozených kuželek. Co bylo důležité, na vedlejších drahách, Josef 
Vejvara  s přehledem zdolal  Ostatnického  568-534  a  Jičín  tak  od  samého  úvodu  držel  domácí  pod 
tlakem. Po úvodních soubojích vedl 1,5:0,5 bodu o 34 kuželek. V prostřední části se zaskvěl nejlepším 
výkonem zápasu domácí Posejpal proti Janu Bínovi 595-564, ale vyrovnanější Jičín si stále udržoval 
mírný náskok, když Roman Bureš naopak stále vedl nad Makovičkou. Díky výhře Bureše 578-539 vedl 
Jičín  ve  dvou  třetinách  utkání  již  o  42  kuželek  2,5:1,5  bodu.  V koncovce  se  domácí  nadechli 
k závěrečnému náporu, ze kterého rezultoval jejich nejlepší domácí výkon sezóny. Tepličanec si stále 
udržoval náskok nad Jaroslavem Soukupem, kterému se příliš nedařilo, a nakonec zvítězil 566-533. To 
Jaroslav Pleticha se s jičínským Lukášem Vikem přetahoval v nejkvalitnějším souboji utkání o každou 
kuželku. Až díky pevnější ruce v koncovkách třech drah nakonec Pleticha porazil Jičínského hráče 3:1 
na dráhy.  Lukáš Vik přesto dosáhl  o 3 kuželky lepšího výkonu 591-588 a to v konečném účtování 
znamenalo, že SKK Jičín uhájil o 12 kuželek svůj náskok a zvítězil nejtěsnějším možným skóre 4,5:3,5! 
To vše po nejlepším výkonu na zdejších drahách v této ligové sezóně.

Pátá pozice po podzimní části a především předváděné výkony jsou milým překvapením. Tým se skvěle 
adaptoval na padavých domácích drahách a v hodnocení tabulky doma mu patří s bilancí 5 – 0 – 1 druhá 
příčka. To podpořil několikrát zlepšenými rekordy individuálními, ten aktuální drží Josef Vejvara 625, 
tak především tím týmovým 5492 bodů. Skvělou a stabilní formu drží dorostenecký reprezentant Jan 
Bína, který je dokonce nejlepším hráčem týmu dle průměru (570 – dvanáctým v soutěži). Tým však těží 
z vyrovnanosti, další kvartet hráčů základní sestavy je v rozmezí 556 až 569 kuželek na utkání. K velmi 
dobrým výkonům se po zranění rozehrál také Pavel Kaan, který je v Jičíně na hostování a jeho případné 
prodloužení by týmu v jarní části rozhodně hodně pomohlo. 

KK Konstruktiva Praha 3378 3,5:4,5 3390 SKK Jičín (12:12)

ZAHRÁDKA Zdeněk 556 2:2 556 KAAN Pavel
OSTATNICKÝ Michal 534 1:3 568 VEJVARA Josef

POSEJPAL Václav 595 2:2 564 BÍNA Jan
MAKOVIČKA Jiří 539 1:3 578 BUREŠ Roman

PLETICHA Jaroslav st. 588 3:1 591 VIK Lukáš
                TEPLIČANEC Petr        566        3:1       533 SOUKUP Jaroslav

2.KLM "A"
KK Hvězda Trnovany -  TJ Sokol Duchcov 7:1 3386-3291 (15:9) 07.12.



TJ Sokol Benešov -  TJ Lokomotiva České Velenice 2:6 3297-3440(10,5:13,5)07.12.

KK Konstruktiva Praha -  SKK Jičín 3,5:4,5 3378-3390 (12:12) 07.12.

Vltavan Loučovice -  SKK Vrchlabí 7:1 3298-3136 (16:8) 07.12.

KK SDS Sadská -  SK Uhelné sklady Praha 7:1 3367-3241 (14,5:9,5)07.12.

KK Lokomotiva Tábor -  KK PSJ Jihlava 1:7 3415-3458(11,5:12,5)07.12.

Tabulka:
1. SKK Vrchlabí 11 9 1 1 59,0:29,0 147,5:116,5 3366 19
2. KK PSJ Jihlava 11 8 1 2 60,5:27,5 146,5:117,5 3362 17
3. KK SDS Sadská 11 8 0 3 54,5:33,5 140,5:123,5 3372 16
4. KK Hvězda Trnovany 11 7 0 4 54,0:34,0 150,0:114,0 3320 14
5. SKK Jičín 11 6 0 5 45,5:42,5 138,0:126,0 3352 12
6. TJ Loko České Velenice 11 6 0 5 41,0:47,0 127,0:137,0 3298 12
7. KK Lokomotiva Tábor 11 4 0 7 36,5:51,5 123,5:140,5 3286 8
8. TJ Sokol Duchcov 11 4 0 7 36,0:52,0 128,0:136,0 3340 8
9. SK Uhelné sklady Praha 11 4 0 7 36,0:52,0 119,0:145,0 3229 8

10. Vltavan Loučovice 11 3 0 8 40,0:48,0 120,5:143,5 3271 6
11. TJ Sokol Benešov 11 3 0 8 34,5:53,5 124,5:139,5 3293 6
12. KK Konstruktiva Praha  11 3 0 8 30,5:57,5 119,0:145,0 3275 6

Pořadí jednotlivců:
1. RANSDORF Zdeněk Duchcov 594,1 7 / 7
2. SYSEL Josef Loučovice 584,1 7 / 7
3. BEK Tomáš Sadská 582,0 7 / 7
4. DAŘÍLEK Jakub Duchcov 578,3 5 / 7
5. KOŠNAR Aleš Sadská 577,9 7 / 7
6. VEJVARA Jiří Vrchlabí 577,8 6 / 6

12. BÍNA Jan Jičín 570,5 6 / 6
13. VIK Lukáš Jičín 568,8 6 / 6
19. VEJVARA Josef Jičín 564,6 5 / 6
31. BUREŠ Roman Jičín 556,5 6 / 6
34. SOUKUP Jaroslav Jičín 555,9 6 / 6

Jiří Kapucián 


	2.KLM "A"
	Tabulka:
	Pořadí jednotlivců:


